
UNIVERZITA PARDUBICE
FAKULTA EKoNoM ICKo-SPRÁ\rNi
Úsrav PoDNIKovÉ proNoMIKY A MANAGEMENTU

oPONENTSKÝ POSUDEK DIPLoMovÉ pnÁcE

Název práce Ana|ýza využíváni fondů Evropské unie pro financování projektové
činnosti podniků

Jméno studenta Mgr. Bc. Kamil Kaplan
Cílpráce Cílem práce je analýza moŽností čerpání prostředků z fondů Evropské

unie na vybraný projekt podniku a zhodnocení jeho dopadů na
hospodaření daného podniku.

Vedoucí práce Ing. Lucie Sobotková, Ph.D.
oponent práce Ing. Petr Prouza,jednatel společnosti SPORT PROFI, spol. s r. o.

Diplomant si zvolil aktuální téma týající se problematiky moŽností financování

podnikových projektů prostřednictvím fondů Evropské unie, které se nachází na rozmezí

dozúvajícího programového období 2007 - 2013 a nového proglamového období 2014 *

2020, kdy postupně dochází k legislativním úpravám jednotlivých dotačních programů a

výzev.

Cílem diplomové práce bylo na zák|adě ana|ýzy dostupných forem financování

podnikových projektů navrhnout konkrétní podobu investičního projektu, určit možnosti

čerpání finančních prostředků ze strukturálních fondů Evropské unie v progÍamovém období

2014 - 2020 pro zvo|ený projekt a zhodnotit předpokládané dopady projektu na finanční

hospodaření a další rozvoj společnosti. V práci je provedena ana|ýza možností financování

projektu výstavby sedačkové lanovky ve variantě optimistické s dotační podporou

v maximální moŽné výši a pŤíznivém vyvoji ttŽeb, ve variantě reálné s částečnou dotační

podporou a s očekávaným přírůstkem tržeb, ve variantě pesimistické financované pouze

investičním úvěrem bez dotační podpory a méně pŤíznivým vývojem tržeb a v poslední

variantě finančního leasingu. Finanční ukazatele jsou ve všech variuttách vypočítány se

dvěma diskontními sazbami ve výši průměrných vážených nákladů na kapitál a se sazbou

doporučenou legislativou Evropské unie. V práci je také provedeno zhodnocení ukazateltl

jednotlivých variant a jejich vzž$emná komparace. Hodnoty zjištěných ukazatelů mají

praktický význam a mohou b;ft přínosem pfo další rozhodování o rca|izaci vybraného

projektu. Ztohoto důvodu práce splnila svůj účel a její cíl byl splněn.



Formální striínka práee a jazykpvá uroveň je na velmi dobré úrovni. Diplomová práce

dodrŽuje stanovenou osnovu a má logickou strukturu. Text práce je zpracován srozumitelně a

přehledně, pro názomost jsou doplněny tabulky, grafy a obrazky. Při zpracovríní práce byl

využit seznam odborných a s tématem souvisejících aktuálních zdrojů včetně interních

materiálů poskýnutých vedením společnosti, zčehož vyplyvá analýická schopnost

diplomanta využít a zpracovat dostupné zdroje infotmací. Práce po formálni a jazykové

stránce odpovídá všem náleŽitostem kladeným na diplolnovou práci.

Na zríkladě předchozích skutečností navrhuji diplomovou práci k obhajobě a hodnotím
ji známkou výborně.

IT^ZKY K oBHAJoBĚ:

1) Jaká jsou nejvýznamnější rizika spojená s rcalizacítohoto projektu?

2) Popište předpokládané dopady projektu pro obec ajejí obyvatele.

V Pardubicích dne 30. 4.2014

Ing. Petr Prouza
jednatel společnosti


